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1. identifikimi i entit të shpalljes 
BASHKIA DURRËS, SHQIPËRI 
 
2.përgjegjësi i konkursit  
Inxh. Adrian Çela, nënkryetari i Bashkisë Durrës 
E – MAIL adrian.cela@durres.gov.al 
për informazione: telefon 00355 2 224800, celular 00355 692049383 
 
3. tipi i konkursit: 
KONKURS PROJEKTIMI NË DY FAZA 
 
4. kriteret e përgjithshme të vlerësimit të propozimeve: 
Juria do të zgjedhë projektet duke u bazuar në cilësinë, risitë dhe 
përputhshmërinë me temat e konkursit të përcaktuara në pikët 8. 
 
5.kriteret për pjesmarrjen: 
Pjesmarrja në fazën e parë është e lirë dhe falas. Mund të marrin pjesë si 
profesionist ahtu dhe grupe të përbërë nga figura kompetente. 
 
6. përbërja e jurisë: 
JURI INTERNACIONALE 
 
7. përbërja dhe detyrat e komisionit të përpilimit të shpalljes: 
PËRPILIMI I SHPALLJES. PËRGATITjA E MATERIALEVE GRAFIKË DHE TEKSTEVE 
REFERUESE. 
 
8. mospjesmarrja: 
Nuk mund të marrin pjesë në konkurs të gjithë ata që kanë, lidhjë familiare 
deri në gradën e tretë dhe ata që kanë lidhje punësie me pjestarët e jurisë, 



nënpunësit e Bashkisë të Durrësit apo ekspertët të cilët kanë punuar për 
përpilimin e shpalljes. 
 
9. kalendari i konkursit: 
25 shtator 2008:  
përfundimi i dorëzimit të materialeve të fazës së parë (tre karta në 
formatin A3, raporti i projektit preliminar, kurrikulumi i grupit 
projektues) 
 
27 shtator 2008 (Forumi i qyteteve të Adriatikut dhe Jonit):  
Shpallja e rezultateve të fazës së parë të konkursit. 
Nisja e fazës së dytë të konkursit  
 
28 dhjetor 2008  
perfundimi i dorëzimit të materialeve të fazës së dytë të konkursit 
 
28 janar 2008 
Shpallja e projektit fitues  
 
 
10. materialet e kërkuara, modaliteti i dorëzimit dhe prezantimit: 
N.3 KARTA NË FORMTIN A3, RAPORTI I PROJEKTIT DHE CV PËRKATËSE, MODALITETI I 
DORËZIMIT NË ZARF TË MBYLLUR. 
 
11. përfundimet dhe çmimet: 
NË LIDHJE ME FAZËN E DYTË PËR 5 GRUPET FITUESE 10.000,00 EURO SECILIT DHE NË FUND 
TË KËSAJ FAZE ZGJEDHJA E GRUPIT FITUES ME VLERËSIMIN PREJ 200.000,00 EURO. 
 
12. kostot e parashikuara për realizimin e ndërhyrjeve: 
Bashkia e Durrësit ka parashikuar një investim kompleksiv për realizimin e veprave 
publike (sistemimet arkitektonike dhe të hapësirave publike) prej 5 milion euro. Zonat 
publike në të cilat do të kryhen ndërhyrjet kanë një sipërfaqe prej 25.000 m2. Kjo 
sipërfaqe i korrispondon gjysmës së sipërfaqes të sheshit Skëndërbej në Tiranë, për të 
cilin Bashkia e Tiranës, me rastin e konkursit internacional, ka parashikuar një 
investim prej 10 milion euro.  
 
13. publikimi i rezultateve: 
SITI WEB I BASHKISË DURRËS 


